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Skubiai įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams 

bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. 

nutarimo Nr. 364 „Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo 

užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – nutarimas) 2.2 papunktyje 

nustatyta Projekto 1 punkte keičiamo nutarimo 2.1 papunktyje nustatyto už antrinės teisinės 

pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio (toliau – užmokestis) bazinio 

dydžio keitimo tvarka. Nutarimo 2.2 papunktyje nustatyta, kad Teisingumo ministerija kiekvienais 

metais iki rugsėjo 1 d., atsižvelgdama į praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją (skaičiuojant 

nacionalinį vartotojų kainų indeksą) (toliau – infliacija) ir kitų vidutinio darbo užmokesčio 

viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, peržiūri užmokesčio bazinį 

dydį ir pateikia Vyriausybei siūlymus dėl jo pakeitimo, t. y. nustatyti užmokesčio bazinio dydžio 

keitimą sąlygojantys veiksniai, šio keitimo dažnumas bei terminai. Atkreiptinas dėmesys, kad 

įgyvendinant šią nuostatą šiais metais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. spalio 27 d. 

nutarimu Nr. 888 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 

364 „Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio 

dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ užmokesčio bazinis dydis jau pakeistas. 

Atsižvelgdami į tai, manome, kad kol minėta nutarimo nuostata nėra pakeista, Vyriausybė 

priimdama sprendimą dėl užmokesčio bazinio dydžio turi laikytis joje nustatytų reikalavimų. 
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Konstitucinis Teismas 2001 m. birželio 28 d. nutarime yra konstatavęs, kad Vyriausybė yra 

saistoma savo pačios priimtų nutarimų. Vyriausybei priėmus teisės aktą, nesilaikant nustatytų 

reikalavimų, gali būti keliamas klausimas dėl šio teisės akto teisėtumo, atitikimo teisinės valstybės 

principui. Projekto lydimojoje medžiagoje nepateikti visi reikalingi užmokesčio bazinio dydžio 

pakeitimą sąlygojantys veiksniai (dėl infliacijos) ir motyvai, kodėl nesilaikoma Vyriausybės 

nustatytos tvarkos.  

2. Siūlome įvertinti Projekto 2.3 papunkčio nuostatos dėl Projektu keičiamo nutarimo 

įsigaliojimo termino (2022 m. sausio 1 d.) aktualumą, t. y. laiko poreikį Vyriausybei apsvarstyti ir 

priimti nutarimą, jį pasirašyti ir oficialiai paskelbti Teisės aktų registre, siekiant išvengti tokios 

situacijos, kai minėti veiksmai bus atliekami jau suėjus šiam terminui. 
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